Gemeente Maastricht

> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ BEZOEKADRES
Mosae Forum 10
6211 DW Maastricht

Aan de fractie van Partij Veilig Maastricht POSTADRES
Mevrouw H.A.M. Meese-van der Venne Postbus 1992
De heer R.A.H. Betsch 6201 BZ

De heer J.H.H. Voorst
De heer K. Keerssemeeckers

ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
Schriftelijke vragen inzake aanhoudende 17 december 2025 -
parkeerproblematiek Trichterveld in Verzonden: 17-12-2025

combinatie met verkeersonveiligheid

BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE
SNG (Sander) Velmers 2025.04378
E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE

Sander.Velmers@maastricht.nl

Geachte mevrouw Meese, heren Betsch, Voorst en Keerssemeeckers,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:

Bent u het met ons eens dat door een parkeerverbod in te voeren voor de Karimatastraat de verkeersveiligheid toeneemt? Bent u dan ook bereid om dit op korte termijn uit te voeren om voor dat gedeelte van het Trichterveld de verkeersveiligheid te vergroten?

Antwoord 1:

We zijn het met u eens dat het invoeren van een parkeerverbod een bijdrage kan leveren aan het toenemen van de verkeersveiligheid, echter niet voornemens dit nu op korte termijn uit te voeren.
Enerzijds voorziet de Karimatastraat ook in de parkeerbehoefte van woningen gelegen aan de Guineastraat en Bankastraat. Anderzijds verwachten we dat bij het invoeren van een parkeerverbod in de Karimatastraat (zonder daarbij parkeervakken aan te brengen) parkeerders zich verder de buurt Trichterveld in zullen verplaatsen.

Vraag 2:

Bent u bereid de weggevallen parkeerplaatsen op te vangen in de Aramislaan, immers de verplaatsing van borden levert geen grote onkostenpost op? Zo ja, op welke termijn? Zo nee, waarom niet?
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DATUM
17 december 2025

Antwoord 2:

Ondanks een laag gebruik van de parkeerplaatsen, verwachten wij niet dat deze parkeerplaatsen een reéel alternatief vormen. De loopafstand tot de Karimatastraat bedraagt 600-800 meter, wat neerkomt op zo’n 10 minuten lopen. Normaliter geldt hier een loopafstand van 100 — 200 meter als acceptabel (cf. Nota Parkeernormen 2021).

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

ohnAarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Vastgoed, Duurzaamheid en Hospitality

en

Manon Fokke
Wethouder Financién, Personeel & Organisatie, Burgerparticipatie en Lobby
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